Директору МБОУ «Гимназия №6 им. академика –
                                                                                                    кораблестроителя А.Н. Крылова»   г. Алатыря
                                                                                                    Королевой И.Н.
                                                                            родителя (законного представителя)
  __________________________________________
                                                                   (фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка  ________________________________________________________________
                                                                                                   (фамилия, имя, отчество ребенка)
в ____класс _МБОУ «Гимназия №6 им.академика – кораблестроителя А.Н.Крылова»_ г. Алатырь _ЧР

1. Дата рождения ребенка: "_____" _______________ 20__ г.
2. Свидетельство о рождении ребенка (паспорт): серия _________ № ______________, выдано ______________________________________________________________________ «__» ___________ 20__ г.
3. Адрес проживания ребенка: ____________________________________________________
4. Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
Ф.И.О.   _____________________________________________________________________________
Адрес места жительства телефон: _______________________________________________________
Ф.И.О. ______________________________________________________________________________
Адрес места жительства, телефон: _______________________________________________________
Наличие льготы для внеочередного или первоочередного приема на обучение__________________
_____________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы:
            1. Личное дело
            2. Медицинская карта
            3. Договор

Дата подачи заявления: «__» _________ 20__ г.               _________           ___________________
                                                                                     (подпись заявителя)          (Ф.И.О. заявителя)

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).
                                                                                    _________              ___________________
                                                                                    (подпись заявителя)          (Ф.И.О. заявителя)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству.
                                                                           _____________       __________________
                                                                                                                (подпись заявителя)        (Ф.И.О. заявителя)
В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего ребенка на ________________ языке; на получение образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации: _________________________________________________
                                                                                     __________       ___________________
                                                                       (подпись заявителя)             (Ф.И.О. заявителя)

[bookmark: _GoBack] В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на психолого- педагогическое сопровождение моего ребенка по направлениям: психологическая диагностика и тестирование; участие ребенка в развивающих занятиях и в коррекционно-развивающих занятий (при необходимости) консультирование родителей (по желанию), оставляя за собой право отказаться от  психологического  сопровождения ребенка  (или  отдельных  его  компонентов указанных выше), предоставив психологу гимназии заявление об отказе.
                                                                                                __________       ___________________
                                                                                              (подпись заявителя)             (Ф.И.О. заявителя)